
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 833, 30 de maio de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

3,
 3

0 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

6.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2016\CARLOS JOSÉ RODRIGUES SOBRAL.doc 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o que consta no 
Processo Tabularium n.º 08191.050651/2016-28, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor CARLOS JOSÉ 
RODRIGUES SOBRAL, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, 
matrícula 1883, no período de 21/11/2016 a 20/12/2016 (30 dias), referente ao 3º quinquênio 
(23/4/2007 a 20/4/2012), para a realização do curso “Ambiente e Gestão Organizacional”, 
com carga horária de 80 (oitenta) horas, ministrado pela Unieducar - Universidade 
Corporativa, na modalidade à distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.052200/2016-25.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - SGP/SG em 27/05/2016.

Portaria nº 1066/2016 - SGP/SG



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

3,
 3

0 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PI BLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE DE MAIO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.051004/2016-33, 

RESOLVE: 

Designar o servidor GUILHERME AUGUSTO CALDAS 

MARIANO. matrícula 4939-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 

nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor 

de Apoio e Controle dos Feitos do Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Brasília I. código FC-03 (64001007). dispensando, em consequência, a servidora 

GABRIELLE LOPES REIS. matrícula 4316-8. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2016MXj\Poftarias\CC e FC - DGUWI91.051(104-2016-33 (Suhsl ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

3,
 3

0 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° <jj3 , DE DE MAIO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.051390/2016-63. 

RESOLVE: 

Designar o servidor DANIEL DIAS LOUREIRO, matrícula 5104-7. 

Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, no período de 30/5 a 6/6/2016. o cargo em comissão de 

Chefe da Seção de Execução Bancária e Financeira da Divisão de Pagamento de Pessoal da 

Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050046). 

Z:\20l(ADG\Portarias\CC e FC - DG\()8 D 1.05 [390-2016-63 (Subsl Per > doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

3,
 3

0 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^iXO , DE <2} DE MAIO DE 2016. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.051363/2016-91. 

RESOLVE: 

Designar o servidor GUSTAVO SILVA ARAUJO MACHADO. 

matrícula 5056-3. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio Administrativo 

da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001010). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

UQUEIZ SALLES 

Z \20l6\DG\Portarias\CC e FC - DG\08191 «51363-2016-91 (SubsL)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

3,
 3

0 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^«2J , DE XI DE MAIO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.051362/2016-46. 

RESOLVE: 

Designar a servidora CLEOPS ALVES COUTO RAMOS, matrícula 

4808-9. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e 

Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Brasília I, código FC-02 (64001044), dispensando, em consequência, a servidora 

CRISTIANE VALERIA VIDAL, matrícula 5024-5. 

Z 21IK. DG Portarias CG e FC • DGVDM9I »51362-201 fV-46(Subsl.I.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
83

3,
 3

0 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: A.L.G. Máquinas e 
Equipamentos EIRELI - EPP, Item 1 - R$20,88; M.B. de Sousa Comercial EIRELI – ME, 
Item 3 - R$21,50; Precisão Comercial e Distribuidora Ltda. – ME, Item 4 - R$17,69. O 
item 2 foi cancelado. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 1066............................................................................................. p. 2
Portaria 418/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 419/2016...................................................................................... p. 4
Portaria 420/2016...................................................................................... p. 5
Portaria 421/2016...................................................................................... p. 6
Resultado de Julgamento de Licitação 162016......................................... p. 7

Sumário........................................................................................................... p. 8


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 1066
	Portaria 418/2016
	Portaria 419/2016
	Portaria 420/2016
	Portaria 421/2016
	Resultado de Julgamento de Licitação 162016

	Sumário

